
П Р И К А З

г. Липецк № 1 9
Об утверждении перечня
информационных систем
персональных данных, перечня
обрабатываемых в них
персональных данных и правил
доступа к указанным персональным данным

В целях принятия мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, 
предусмотренных Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 
данных», постановлением Правительства Российской Федерации от 01.11.2012 № 1119 
«Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в 
информационных системах персональных данных»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Утвердить перечень информационных систем персональных данных, используемых в 
муниципальном дошкольном образовательном учреждении детском саду № 3 
г. Липецка (приложение №  1).
2.Утвердить перечень персональных данных, обрабатываемых в информационных 
системах, используемых в муниципальном дошкольном образовательном учреждении 
детском саду № 3 г. Липецка (приложение №  2).
3.Утвердить правила доступа к персональным данным, обрабатываемым в 
информационных системах, используемых в муниципальном дошкольном 
образовательном учреждении детском саду № 3 г. Липецка (приложение №  3).
4.Ответственному за организацию обработки персональных данных заместителю 
заведующей Абдулаевой В.А. ознакомить работников муниципального дошкольного 
образовательного учреждения детского сада № 3 г. Липецка, имеющих доступ к 
персональным данным, обрабатываемым в информационных системах, с правилами, 
утвержденными пунктом 3 настоящего приказа.
5. Контроль за исполнением настоящ§ш-приказа оставляю за собой.

з N
Заведующая ■[. , Н.В. Зайцева


